

20. Ansøgning om støtte til Midsommerfest Kupala fra Nordsolen (2011-31700) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget bevilger 30.000 kr. til Kupala midsommerfest fra puljemidlerne

Problemstilling

Kulturforeningen Nordsolen søger om 64.500 kr. til midsommerfesten KUPALA 2011.

Foreningen ønsker at fortsætte traditionen fra de to foregående år og afholde en begivenhed der fejrer højtiden, samt bidrager til kulturliv og identitet i bydelen og samtidig lader de slaviske og baltiske minoriteter udtrykke sig i et socialt miljø.

Midsommerfesten skal være en underholdende begivenhed med mad, dans, musik og magi, samt med nye spændende musikbands.

Det ansøgte beløb skal anvendes til t-shirts (3.500 kr.), pr (9.800 kr.), Flag m.m. (9.000 kr.), sceneleje (12.000 kr.), el (5.000 kr.), telte m.m. (8.000 kr.), bål m.m. (14.000 kr.), vagter (4.400 kr.). Derudover er der udgifter for i 23.800 kr. til ølautomater, fødevarer og honorar til grafiker. I alt er der budgetteret med 89.500 kr. Det forventes at der vil være salg m.m. der vil indbringe 25.000 kr. Lokaludvalget søges om de resterende 64.500 kr. Foreningen bidrager desuden med frivillig arbejdskraft.

Der annonceres via lokale aviser, hjemmesider, plakater på gaden og i institutioner.

Festen skal afholdes lørdag d.25. juni kl.16.00-24.00 ved Utterslev Mose, i krydset ved Åkandevej og Pilesvinget. Arrangementet er åbent for alle og det forventes at 500 personer vil deltage.

Ansøgningen har været behandlet af Kulturudvalget (KU), der indstiller til delvis støtte: 29.400 kr. til sceneleje, elopsætning, borde/stole og vagter. KU har anlagt sammenligning med andre fester, arrangeret af foreninger, hvor bl.a. båludgifter er 0 kr., idet der sankes brænde fra frivillige (haver, hække m.v.).

Efter behandling af ansøgningen i Kulturudvalget, er der kommet en henvendelse fra Maxim Borozenec fra Nordsolen, der beklager bl.a. at fagudvalget ikke har indstillet til at støtte annoncering, bål og pynt. Det påpeges, at annonceringen er afgørende for arrangementets succes og at udgiften til bålet er stor, da det koster en del at købe, levere og bortskaffe de to tons grus bålet skal ligge på.

FU indstiller til en støtte på 30.000 kr. med den begrundelse, som er nævnt nedenfor under 'løsning'.

Løsning

Projektet støttes delvist. Begrundelsen for ikke at støtte med det fulde beløb afspejler et skridt henimod en langsigtet strategi om, at midsommerfesten på sigt skal være mere selv bærende. Støtten på de 30.000 kr. er ikke øremærket bestemte budgetposter, men gives til det samlede projekt. Nordsolen bedes meddele lokaludvalgssekretariatet, hvordan projektet skæres til ift. bevillingen.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 17.03.2011

Projektet støttes delvist. Begrundelsen for ikke at støtte med det fulde beløb afspejler et skridt henimod en langsigtet strategi om, at midsommerfesten på sigt skal være mere selv bærende. Støtten på de 30.000 kr. er ikke øremærket bestemte budgetposter. Nordsolen bedes meddele lokaludvalgssekretariatet, hvordan projektet skæres til ift. bevillingen.

Der blev fremsat et forslag om at støtte med 40.000 kr. For stemte 4 (Jan Bötcher, Lis Søkvist, Ida Louise Sloth Bonnevie og Jens Peter Gjaldbæk), imod stemte 13 (Anders Pedersen, Freddy Asger Ingvorsen, Kirsten Møller, Niels Jørgen Madsen, Torben Engel-Nielsen, Vera Rasmussen, Ernst E. Sørensen, Rikke Vedel Hansen, Erik Fisker, Christian Hesselberg, Mikkel Houman, Laust Andersen og Helge Asger Pedersen) og 1 undlod at stemme (Maj-Britt Petersen).

Dermed faldt forslaget og indstillingen blev tiltrådt, idet 17 stemte for støtte på 30.000 kr., ingen stemte imod og 1 undlod at stemme (Ernst Sørensen).

